
SLUŽBENE NOVIN E
KANTONA SARAJEVOČetvrtak, 5. 3. 2020. Broj 8 - Strana 29

Na osnovu člana 11. Zakona o državnoj službi u Kantonu 
Sarajevo ("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 31'16 i 
45/19), člana 14. Uredbe o poslovima osnovne djelatnosti iz 
nadležnosti organa državne službe u Kantonu Sarajevo koje 
obavljaju državni službenici, uslovima za vršenje tih poslova i 
ostvarivanju određenih prava iz radnih odnosa ("Službene 
novine Kantona Sarajevo", broj 39/16 i 10/17), člana 18. stav
(2) i (3) tačka h.) Pravilnika o unutrašnjoj organizaciji Stručne 
službe Vlade Kantona Sarajevo broj 16-49-148-105/17 od 
18.05.2017. godine, a u vezi sa članom 19. Zakona o slobodi 
pristupa informacijama u Federaciji Bosne i Hercegovine 
("Službene novine Federacije BiH", broj 32/01 i 48/11), 
sekretar Vlade Kantona Sarajevo donosi

RJEŠENJE
O ODREĐIVANJU SLUŽBENIKA ZA INFORMISANJE

Član I.
Šejtanić irma. šef Odjeljenja za pripremanje, 

organizovanje i realizaciju sjednica Vlade u Odjeljenju za 
pripremanje, organizovanje i realizaciju sjednica Vlade u 
Stručnoj službi Vlade Kantona Sarajevo, određuje se za 
službenika za informtsanje u cilju provođenja Zakona o slobodi 
pristupa informacijama u Federaciji Bosne i Hercegovine 
("Službene novine Federacije BiH", broj 32/01 i 48/11), za 
Stručnu službu Vlade Kantona Sarajevo.

Član 2.
Šejtanić Irma, službenik za informisanje, obavljat će 

poslove u prostorijama Stručne službe Vlade Kantona Sarajevo, 
sa sjedištem u ulici Reisa Džemaludina Čaušcvića broj I, 
kancelarija broj 134, a potrebne informacije će davati putem 
telefona * 387 (0) 33 562-077.

Član 3.
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objav it 

će se u "Službenim novinama Kantona Sarajevo".
Broj 16-04-5203/20 Sekretar

21. februara 2020. godine Mersiha Šabaredžović- 
Sarajevo Klačar, s. r.

Ministarstvo za rad, socijalnu politiku, raseljena 
lica i izbjeglice Kantona Sarajevo

Na osnovu člana 152. Zakona o radu ("Službene novine 
Federacije BiH", br. 26/16 i 89 18), a u vezi sa članom II. 
Zakona o radu u Kantonu Sarajevo ("Službene novine Kantona 
Sarajevo", broj 19/00). ministar za rad, socijalnu politiku, 
raseljena lica i izbjeglice Kantona Sarajevo utvrđuje

LISTU
O IZMJENI LISTE ZA IZBOR ČLANOVA MIROVNOG 

VIJEĆA ZA PODRUČJE KANTONA SARAJEVO

I
U tački I Liste za izbor članova Mirovnog vijeća za 

područje Kantona Sarajevo ("Službene novine Kantona 
Sarajevo", broj 34/19) riječi "1. Slavica Gorančić, dip), pravnik, 
2. Cica Pljcvljak. dipl. pravnik." zamjenjuju sc riječima "1. 
Miralem Dedović. dipl. pravnik, 2. Rada Lukić, dipl. sociolog".

II
Ostatak teksta ostaje nepromijenjen.

III
Lista će sc objaviti u "Službenim novinama Kantona 

Sarajevo".
Broj 13-04/2-05-27796-2/19

03. februara 2020. godine Ministar
Sarajevo Malik Garibija. s. r.

Ministarstvo za boračka pitanja 
Kantona Sarajevo

Na osnovu člana 90. Zakona o javnim nabavkama Bosne i 
Hercegovine ("Službeni glasnik BiH". broj 39/14) (u daljem 
tekstu: Zakon), člana 8. Pravilnika o postupku direktnog 
sporazuma ("Službeni glasnik BiH", broj 90/14) (u daljem 
tekstu: Pravilnik) i člana 1. stav 2. Uredbe o kontroli javnih 
nabavki u svim institucijama čiji je osnivač Kanton Sarajevo 
("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 27/19) (u daljem 
tekstu: Uredba), ministar Ministarstva za boračka pitanja 
Kantona Sarajevo donosi

PRAVILNIK
O DIREKTNOM SPORAZUMU

Član 1.
(Predmet Pravilnika)

Ovim Pravilnikom definiše se postupak javne nabavke 
roba, usluga i radova (uslovi za primjenu, principi dodjele, 
početak postupka, način dostavljanja ponuda, postupak 
donošenja odluke o izboru, zaključivanje direktnog sporazuma, 
vođenje evidencije o donesenim odlukama i zaključenim 
ugovorima) putem direktnog sporazuma iz člana 90. Zakona.

Član 2.
(Uslovi za primjenu direktnog sporazuma)

(1) Postupak direktnog sporazuma se provodi kada je 
procijenjena vrijednost istovrsnih roba, usluga ili radova 
na godišnjem nivou jednaka ili manja od 6.000,00 KM;

(2) Ministarstvo ćc u toku jedne godine za isti predmet 
nabavke potrošiti do 6.000,00 KM putem direktnog 
sporazuma;

(3) Ministarstvo pokreće postupak direktnog sporazuma na 
osnovu plana nabavke i/ili donošenjem posebne odluke o 
poketanju direktnog sporazuma u skladu sa članom 18. 
stav (I) Zakona.

Član 3.
(Principi dodjele direktnog sporazuma)

Postupak direktnog sporazuma provodi se na način da 
osigura poštovanje općih principa iz člana 3. Zakona.

Član 4.
(Početak postupka)

(1) Procjenjivanje vrijednosti nabavki putem direktnog 
sporazuma vrši se u skladu sa članom 15. stav 2. tač. b) i 
c) Zakona i čl. 11. i 12. Uredbe;

(2) Procijenjena vrijednost nabavki može se bazirati na 
cijenama prethodnih sličnih nabavki ili na cijenama 
utvrđenim putem izviđanja ili istraživanja tržišta za 
konkretnu javnu nabavku koja će se provoditi putem 
direktnog sporazuma;

(3) Procijenjena vrijednost nabavke mora biti važeća u 
trenutku kada Ministarstvo zatraži pisani prijedlog ili 
ponudu od jednog ili više ponuđača.

Član 5.
(Način dostavljanja ponuda)

(1) Ministarstvo traži pisani prijedlog/ponudu od jednog ili 
više ponuđača koji obavljaju djelatnost koja je predmet 
nabavke:

(2) Prikom upućivanja zahtjeva za dostavljanje ponuda 
ponuđačima će se odrediti obavezni elemente i primjeren

(3) rok za pripremu ponude, a u zavisnosti od kompleksnosti 
nabavke;

(4) U specifičnim nabavkama ponudom se može tretirati 
samoinicijativni poziv upućen od strane ponuđača,

(5) Izuzetno u slučajevima kada je vrijednost nabavke manja 
ili jednaka 1.000.00 KM ponuda se može tražiti usmenim 
putem, odnosno i dostavljena faktura se može smatrati 
dostavljenom i prihvaćenom ponudom.



SLUŽBENE NU V1NE
KANJONA SARAJEVO Četvrtak. 5. 3. 2020.Broj 8 - Strana 30

Član 6.
(Postupak donošenja odluke o izbom ponuđača)

Nakon prijema pisanog prijedloga ponude jednog ili više 
ponuđača, a prije donošenja odluke o direktnom sporazumu. 
Ministarstvo:

Pregovara sa ponuđačem ponuđačima o cijeni i ili 
Prihvata pisani prijcdlog/ponudu jednog ponuđača;

(11 Razmatranjem ponuda na osnovu kojih će biti dodijeljen 
ugovor, uzimaju se u obzir faktori kao što su cijena, 
količina, kvalitet, tehnički opis, estetski i funkcionalni 
zahtjevi, mjesto i rok za isporuku, hitnost nabavke, 
ekskluzivnost ponuđača ili predmeta nabavke i slično, a 
primjereno predmetu nabaske;

(2) Ministarstvo će odrediti da ponude koje se odnose na 
javne nabavke veće od 1.000.00 KM otvara i ocjenjuje 
Komisija za jasne nabavke.

Član 7.
(Zaključivanje direktnog sporazuma)

Direktni sporazum smatra se zaključenim:
(1) Kod nabavki čija vrijednost iznosi 1.000,00 KM ili manje, 

direktni sporazum se zaključuje donošenjem odluke o 
prihvatanju ponude;

(2) Kod nabavki čija vrijednost je veća od 1.000,00 KM. 
Ministarstvo će pored odluke o prihvatanju ponude 
zaključiti i ugovor sa izabranim ponuđačem;

(3) Po opredjeljenju na zaključivanje ugovora, Ministarstvo 
poziva izabranog dobavljača da potpiše ugovor o nabavci 
roba, vršenju usluga ili ustupanju radova;

(4) Sve troškove vezane za potpis ugovora snosi dobavljač
Član 8.

(Vođenje evidencije)
Ministarstvo vodi posebnu evidenciju o svim postupcima 

javnih nabavki roba, vršenja usluga i ustupanja radova putem 
direktnih sporazuma kao i evidenciju o zaključenim ugovorima.

Član 9.
(Stupanje na snagu)

Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom donošenja.
Stupanjem na snagu ovog Pravilnika stavlja se van snage 

Pravilnik o direktnom sporazumu broj 06-02-31279/14 od 
29.12.2014. godine.

Broj 06-02-5437/20
27. februara 2020. godine Ministar

Sarajevo Mr. Ismir Jusko, s. r.

Ministarstvo saobraćaja Kantona Sarajevo
Na osnovu člana 7. Uredbe o subvencioniranju troškova 

prevoza u javnom gradskom saobraćaju na području Kantona 
Sarajevo ("Službene novine Kantona Sarajevo", br. 36/06 i 
08/17) i Zaključka Vlade Kantona Sarajevo br. 02-05-44303- 
32/19 od 30.12.2019. godine i 02-05-44303-31/19 od 
30.12.2019. godine, ministar saobraćaja Kantona Sarajevo 
donosi

UPUTSTVO
O IZMJENAMA UPUTSTVA O PRIMJENI UREDBE O 

SUBVENCIONIRANJU TROŠKOVA PREVOZA U 
JAVNOM GRADSKOM SAOBRAĆAJU NA PODRUČJU 

KANTONA SARAJEVO
I

(Izmjena tačke II)
U Upulstvu o primjeni Uredbe o subvencioniranju 

troškova prevoza u javnom gradskom saobraćaju na području 
Kantona Sarajevo, br. 04-14-1148/14 od 31.07.2014. godine. 
04-14-2712 Ul 8 od 09.07.2018. godine i 04-14-7912/19 od 
08.04.2019. godine tačka II mijenja se i glasi:

"II
Cijena karte javnog prevoza putnika za kategorije 

penzionera i slijepih lica se utvrđuje u iznosu od 28.00 KM 
mjesečno."

1!
(Izmjena tačke 111)

Tačka 111 mijenja se i glasi:
"III

Lica iz tačke 1 podtačka I. alineja 1. i 2. ovog Uputstva 
imaju pravo na subvencioniranje troškova prevoza uz lično 
učešće kako slijedi:

za lica sa visinom penzije od 0 - 400,00 KM 
subvencija iznosi 28,00 KM,
za lica sa visinom penzije od 400,01 - 450,00 KM 
subvencija iznosi 24,00 KM. a lično učešće 4,00 
KM mjesečno,
za lica sa visinom penzije od 450,01 - 500,00 KM 
subvencija iznosi 22,00 KM, a lično učešće 6,00 
KM mjesečno,
za lica sa visinom penzije od 500,01 - 550,00 KM 
subvencija iznosi 21,00 KM, a lično učešće 7,00 
KM mjesečno,
za lica sa visinom penzije od 550,01 - 600,00 KM 
subvencija iznosi 20.00 KM, a lično učešće 8 KM 
mjesečno,
za lica sa visinom penzije od 600,01 - 650,00 KM 
subvencija iznosi 9,00 KM, a lično učešće 19,00 
KM mjesečno,
za lica sa visinom penzije od 650,01 - 1.000,00 KM 
subvencija iznosi 18,00 KM, a lično učešće 10,00 
KM mjesečno,
za lica sa visinom penzije iznad 1,000,00 KM bez 
subvencioniranja Kantona, uz lično učešće od 
28,00 KM mjesečno.
Za lica iz tačke I podtačka 1. alineja 3. ovog 
Uputstva subvencija iznosi 28,00 KM."

III
Ovo Uputslvo stupa na snagu dana 03.01.2020. godine i 

objaviće se u "Službenim novinama Kantona Sarajevo".
Broj 04-14-19190/19

03. januara 2020. godine Ministar
Sarajevo Adnan Šteta, s. r.

GRAD SARAJEVO
Gradonačelnik

Na osnovu člana 5. stav 1. Pravilnika o kriterijima za 
korištenje sredstava iz tekuće rezerve Budžeta Grada Sarajeva 
("Službene novine Federacije Bili", broj 60/13), a u vezi sa 
članom 23. Stav 3. Odluke o izvršavanju Budžeta Grada 
Sarajeva za 2020. godinu ("Službene novine Kantona 
Sarajevo”, broj 52/19). gradonačelnik Grada Sarajeva donosi

ODLUKU
O ODOBRAVANJU SREDSTAVA SA POZICIJE: 

TEKUĆA REZERVA
Član 1.

Odobravaju se novčana sredstva KJKP "Pokop" d.o.o., za 
finansiranje troškova sahrane Mile Rakanović.

Član 2.
Sredstva za realizaciju obaveze iz člana I. ove Odluke 

odobravaju se iz Budžeta Grada Sarajeva za 2020. godinu 
("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 52/19) sa pozicije


